
CADERNO 9  7QUINTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435419

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial Nº. 033 -2012- Prazo de Vigência 
06.09.2012 a 31.12.2012.OBJETO: Reforma e Manutenção 
de (02) veículos (Ônibus Escolar). Dotação Orçamentaria: 
1812.123680010.2.073, Contratante: Secretaria Municipal de 
Educação Cultura, Desporto e Lazer, CNPJ: 10.658.636/0001-
89; Contratada: Rodrigues & Rezende Ltda-ME. CNPJ: 
05.453.310/0001-85; Contrato N. 20120219, valor: 56.002,50. 
Piçarra – PA, 12 de setembro de 2012. 

Ordenador de despesas, Jairo Luiz Lunardi

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435427

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 027/2012

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-
PA, com sede na Av. Núncio Malzone, s/nº, centro, inscrita no CNPJ 
(MF) nº 05.832.977/ 0001-99, torna público aos interessados do 
ramo pertinente, que fará realizar em sua sede, às 9:00 horas do 
dia 24 de setembro de 2012, Licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL tipo MENOR PREÇO,  objetivando a Contratação de 
Empresa especializada na prestação de serviços de Hospedagem 
e Alimentação ( Almoço ou Jantar), visando prestações futuras 
conforme necessidade do município de Santana do Araguaia, 
para recepcionar convidados e/ou participantes de cursos, 
encontros, seminários, palestras, reuniões, etc, para atender as 
necessidades desta municipalidade. Maiores informações, bem 
como, cópia do respectivo Edital serão obtidos através do e-mail 
pmsalicitacao@bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, 
no endereço acima, no horário de expediente (das 7:00 às 13:00 
horas).  Santana do Araguaia, 12 de setembro de 2012. 

Jeová Vieira de Aguiar 
 Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL N. 028/2012
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-
PA, com sede na Av. Núncio Malzone, s/nº, centro, inscrita 
no CNPJ (MF) nº 05.832.977/ 0001-99, torna público aos 
interessados do ramo pertinente, que fará realizar em sua 
sede, às 09:00 horas do dia 25 de setembro de 2012, Licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR PREÇO,  
objetivando a aquisição de uniformes padronizados, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social 
e Secretaria Municipal de Educação. Maiores informações, bem 
como, cópia do respectivo Edital serão obtidos através do e-mail 
pmsalicitacao@bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, 
no endereço acima, no horário de expediente (das 7:00 às 13:00 
horas).  Santana do Araguaia, 12 de setembro de 2012. 

Jeová Vieira de Aguiar - Prefeito Municipal
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435480

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: CONSTRUTORA MATOS LTDA – ME 
CNPJ Nº: 10.509.020/0001-46. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA 
DE APOIO AOS MUNÍCIPES JURUTIENSE NA CIDADE DE 
MANAUS-ESTADO DO AMAZONAS.
Fundamento: PREGÃO PRESENCIAL Nº 20121607001
Valor Total: R$ 27.752,00 (vinte e sete mil setecentos e cinquenta 
e dois reais). 
Prazo: 10 de Setembro de 2012 A 31 de Dezembro de 2012.

Ordenador de Despesas:
 MARIA APARECIDA BARROZO CAMARÃO

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: CONSTRUTORA MATOS LTDA – ME 
CNPJ Nº: 10.509.020/0001-46. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA 
DE APOIO AOS MUNÍCIPES JURUTIENSES NA CIDADE DE 
MANAUS - ESTADO DO AMAZONAS.
Fundamento: PREGÃO PRESENCIAL Nº 20121207002
Valor Total: R$ 124.910,00 (Cento e vinte e quatro mil novecentos 
e dez reais). 
Prazo: 10 de Setembro de 2012 A 31 de Dezembro de 2012.

Ordenador de Despesas:
 MARIA APARECIDA BARROZO CAMARÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARÚ/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435488

Publica-se para devidos fi ns a Abertura do Processo Licitatório 
Pregão Presencial para Registro de Preço 021/2012, Aquisição de 
Material Elétrico e Ar Condicionado para atender as necessidades 
da Prefeitura Município, Secretaria e Fundos de Bujarú/PA, Data 
de Abertura: 25/09/12 Hs: 09:30.

PREFEITURA DE AFUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435506

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2012
A Comissão Permanente de Licitações, informa aos interessados 
o resultado da Tomada de Preços nº 005/2012.
Objeto: Ampliação de (04) Postos de Saúde em alvenaria, sendo 
nas localidades de Serraria Pequena, Jupati, Maniva e São 
Damião. Vencedor: A. R. ATAIDE E CIA LTDA – ME, valor R$ 
446.107,32 Quatrocentos e quarenta e seis mil cento e sete reais 
e trinta e dois centavos).

ÉRICA AMORIM VAZ
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435517

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2012

Objeto: Seleção e  contratação de pessoa jurídica, do ramo 
pertinente, para Aquisição de Equipamentos de Informática, 
Material de Escritório e Moveis em Madeira, Para Atender aos 
Programas EPACA e PETI na Sede do Município e Agrovilas no 
Município de Vitoria do Xingu. O Pregoeiro ofi cial, regido pelo 
decreto nº 077/2012 da Prefeitura Municipal de Vitória do 
Xingu /PA, no uso de suas atribuições legais, torna público 
aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL nº 038/2012, 
cujo certame se deu às 10:00 h dia 24/08/2012; sagraram-
se vencedoras as seguintes proponentes: ALANNA C. SILVA 
COMERCIO – ME  vencedora do lote 01, com valor de R$ 
48.041,00 (quarenta e oito mil e quarenta e um reais), A. DA 
CONCEIÇÃO & CIA LTDA – ME  vencedora do lotes 02 com valor 
de R$ 45.530,00 (quarenta e cinco mil  quinhentos e trinta reais), 
E. L. BOSSATO - EPP  vencedora do lotes 03 com valor de R$ 
53.550,00 (cinquenta e três mil  quinhentos e cinquenta reais) e  
MEGA MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA vencedora do lotes 04 
com valor de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil  reais). Maiores 
informações no endereço da Prefeitura Municipal, situada à Av. 
Manoel Félix de Farias, s/nº - Centro – CEP: 68.383-000 Vitória 
do Xingu-PA.
RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL n° 
039/2012. Objeto:  Seleção e  contratação de pessoa jurídica, 
do ramo pertinente, para Aquisição de Material de Consumo 
(limpeza e recarga de gás) para atender as necessidades da 
SEMED.  O Pregoeiro ofi cial, regido pelo decreto nº 077/2012 
da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu /PA, no uso de suas 
atribuições legais, torna público aos interessados que o PREGÃO 
PRESENCIAL nº 039/2012, cujo certame se deu às 10:00 h dia 
29/08/2012; sagrando-se vencedora a seguinte proponente:  F 
C DE SOUZA TABA FRIOS-ME   vencedora do lote 01, com valor 
de R$ 153.488,45 (cento e cinquenta e três mil e quatrocentos 
e oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos), e  do lote 02 
com valor de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos  reais), 
fazendo o valor total de R$ 175.088,45 (cento e setenta e cinco 
mil oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos),. Maiores 
informações no endereço da Prefeitura Municipal, situada à Av. 
Manoel Félix de Farias, s/nº - Centro – CEP: 68.383-000 Vitória 
do Xingu-PA.
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL n° 
040/2012. A Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu /PA através 
do  Fundo Municipal de Saúde  torna público,
para conhecimento dos interessados, que a licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 040/2012, com  data de 
abertura marcada para o dia 05/09/2012 às 10:00hs, objetivando 
a  Seleção e contratação de pessoa jurídica, do ramo pertinente, 
para aquisição de materiais de consumo e equipamentos de 
limpeza (medicamento da farmácia básica, sondas e materiais de 
limpeza hospitalar), para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde,  foi declarada deserta, por não acudirem 
interessados em participar do certame.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL n° 
041/2012. Objeto: Seleção e contratação de pessoa jurídica, 
do ramo pertinente, para aquisição de materiais de consumo 
e equipamentos de limpeza (medicamento da farmácia básica, 
sondas e materiais de limpeza hospitalar), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, data de 
abertura 24/09/2012 às 10:00hs. O Edital na Integra poderá 
ser retirado, por representante legal das empresas interessadas, 
devidamente identifi cados, somente no endereço da Prefeitura 
Municipal, situada à Av. Manoel Félix de Farias, s/nº - Centro – 
CEP: 68.383-000 Vitória do Xingu-PA

Heleno Figueiredo dos Santos 
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435519

EXTRATO DE CONTRATO. A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri 
no uso de suas atribuições legais torna público aos interessados, 
o Extrato do contrato nº 011/2012-PMI-TP, referente a tomada 
de Preço 011/2012-PMI-TP, cujo objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica para Elaboração de Diagnostico Municipal sobre a 
Situação da Criança e Adolescente no Município de Igarapé-
Miri, com Foco no Trabalho Infantil, Abuso e Exploração Sexual, 

Violência Domestica e Abandono, Adolescente em Situação 
de Ato Infracional e Adolescente em Situação Dependência 
Química. CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IGARAPÉ-MIRI, CONTRATADO: FUNDAÇÃO INSTITUTO 
PARA O DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA-FIDESA, CNPJ 
01.971.267/0001-99. Valor R$ 19.000,00. Vigência 90 dias a 
contar de 10/09/2012. Prefeito

ARAUAYA – AGRÍCOLA E COMERCIAL S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433964

ARAUAYA – AGRÍCOLA E COMERCIAL S/A – CNPJ-MF 
Nº 04.371.159/0001-73. Assembleia Geral Extraordinária. 
Convocação. Convidamos os Acionistas à Assembleia Geral 
Extraordinária às 08:00 horas de 21 de setembro de 2012, 
sede na Fazenda São Manoel, Rio Arauaya, Zona Rural, Mun. 
Barcarena-Pá. Ordem do Dia: a) Alteração do tipo societário da 
sociedade, b) Apreciação e votação da alteração do Estatuto 
Social, c) Eleição dos membros da Administração, d) O que 
ocorrer. Barcarena, 05.09.2012.

 Leila Maria Solano do Amaral
 Presidente do Conselho de Administração

FREIRE MELLO LTDA. 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435126

FREIRE MELLO LTDA. CNPJ 04.916.201/0001-94,  
com sede na Tv. Rui Barbosa, 1048, Reduto, Belém PA, CEP 66.053-
260, torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente de 
Ananindeua/PA, através do processo nº 0409/2011, a renovação 
da  Licença Ambiental de Instalação, referente ao Edifício Business 
316, localizado na  Rodovia BR 316, km 08, número 501, Bairro de 
Águas Lindas, no município de  Ananindeua-PA.

COMERCIAL RECIFE LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435134

COMERCIAL RECIFE LTDA – ME, CNPJ: 
22.969..851/0001-80COMUNICAMOS O EXTRAVIO DO LIVRO 
TERMO DE OCORRÊNCIA Nº 01Nº BOP: 00277/2012181477-2.

 SAINT-GOBAIN DO BRASIL PRODUTOS INDUSTRIAIS E 
PARA CONSTRUÇÃO LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435156
Saint-Gobain do Brasil Produtos Industriais e para 
Construção Ltda. CNPJ nº 61.064.838/0027-72, torna público 
que recebeu da SEMA/PA a Licença Operação nº 6988/2012, 
para produção de concreto e argamassas na unidade localizada 
na Av. Joaquim Pereira de Queiros, nº 4.395, no município de 
Benevides.

LUZ PARA MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435197

LUZ PARA MADEIRAS LTDA. CNPJ: 05.342.810/0001-40. 
Torna público que requereu na SEMA/PA, a renovação da L.O 
Nº4191/2009. P/ Serraria com Desdobramento de Madeira, na 
Rod. PA 150, KM 122-Tailândia-Pa. Prot. 2011/16738.

JACK MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435198

JACK MADEIRAS LTDA. CNPJ: 03.906.175/0001-50. Torna 
público que recebeu da SECTMA/PA, a L.O Nº033/2012, validade 
25/04/2013. P/ Produção de Carvão Vegetal, na Rod PA 150, KM 
171, Vicinal 46-KM 0,5-Mojú-Pa.

SINDICATO DOS LOJISTAS DO COMÉRCIO DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435479

SINDICATO DOS LOJISTAS DO COMÉRCIO DE BELÉM 
- ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA – CONVOCAÇÃO - 
CONVOCO os Senhores Associados quites com suas obrigações 
estatutárias, para a Assembléia Geral Ordinária que se realizara-
se-á no dia 20 de setembro de 2012 às 18:30hs para apreciar 
e deliberar: 1) apreciação do relatório da diretoria, balanço 
fi nanceiro e patrimonial ref. Exercício 2011, bem como parecer 
do Conselho Fiscal sobre o mesmo. Na sede da entidade, situada 
à Rua Gaspar Viana nº 858/70. Belém, 13 de setembro de 2012. 

 MANOEL JORGE VIEIRA COLARES 
 Presidente

COWOOD TIMBERS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 435486

CNPJ. Nº 01.610.363/0001-01, torna público que recebeu da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente- SEMA, a Licença de 
Operação-LO nº7081/2012 com validade até 30/08/2013 para 
Benefi ciamento de Madeira em seu empreendimento localizado a 
5ª Trav. Loteamento Vila Aurá, lotes de 79 a 85 – Ananindeua-Pa 
CEP: 67020-590.


